
Ministero della cultura
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI VERONA, ROVIGO E VICENZA

Oggetto: Istituzione e gestione di un elenco di operatori economici per l’eventuale affidamento dei servizi di
architettura e ingegneria ed affini – PROROGA

IL SOPRINTENDENTE

VISTO il Decreto Direttoriale della D.G. ABAP n. 664 del 16 maggio 2024, adottato ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs 30
marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii, con il quale è conferito al Sottoscritto l’incarico di funzione dirigenziale di livello non gene-
rale di direzione della Soprintendenza archeologia belle arti e paesaggio per le province di Verona, Rovigo e Vicenza;
VISTO il provvedimento prot. 12363 del 20 maggio 2019 con il quale è stato dato avvio al procedimento finalizzato alla
formazione di un Elenco di operatori economici per l’eventuale affidamento dei servizi di architettura e ingegneria ed
affini di importo inferiore ad € 100.000,00 ai sensi dell’articolo 157, comma 2, e articolo 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs.
50/2016 e delle indicazioni delle Linee Guida n. 1 approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 973, del 14
settembre 2016 e aggiornate  con Delibera 18 gennaio 2017 ed è stato assegnato al  funzionario architetto Giulia
Campanini l’incarico di Responsabile Unico di detto Procedimento ai sensi degli artt. 5 e 6 L. 241/90;

VISTO l’Avviso  Pubblico  prot.  16504 del  03/07/2019 per  l’istituzione di  due Elenchi  di  professionisti  idonei  al
conferimento di incarichi attinenti l’architettura e l’ingegneria o servizi affini di consulenze scientifiche:

• Elenco 01 “Interventi su beni del patrimonio culturale/monumentale tutelati”;

• Elenco 02 “Interventi di riduzione del rischio sismico su beni del patrimonio culturale/monumentale tutelati”.

VISTO il provvedimento prot. 3505 del 18/02/2020 con cui sono stati istituiti gli elenchi di cui sopra;

VISTO il decreto prot. 37599 del 12 dicembre 2023 con il quale è stata prorogata  sino al 31 dicembre 2024 la validità
degli elenchi, conformandoli alle disposizioni dell’art. 50, comma 1, lett. b) D.Lgs. 36/2023, il quale ha esteso la soglia di
affidamento diretto dei servizi di ingegneria e architettura e l’attività di  progettazione all’importo di € 140.000, da
intendersi, pertanto, sostitutivo dell’importo di € 100.000,00 di cui ai sopra citati artt. 157, comma 2, e 36, comma 2, lett.
b) del D.Lgs. 50/2016, Linee Guida ANAC n. 1;

VISTO il provvedimento prot. 37812 del 14 dicembre 2023 con il quale è stato conferito al funzionario architetto Felice
Giuseppe Romano l’incarico di  Responsabile  Unico del  Procedimento in  oggetto,  in  sostituzione del  funzionario
architetto Giulia Campanini, in seguito al distacco della stessa presso altra Soprintendenza ABAP;

CONSIDERATO  che la Commissione di Valutazione, istituita con provvedimento dirigenziale prot. 19908 del 12 agosto
2019, ha provveduto almeno con cadenza annuale all’aggiornamento degli elenchi dei professionisti ammessi;

VISTO il provvedimento prot. 00589 del 09 gennaio  2024 con il quale è stato approvato l’aggiornamento all’8 gennaio
2024 degli elenchi contenenti i nominativi dei candidati ritenuti ammissibili;

RITENUTA la necessità di dare avvio al procedimento finalizzato alla formazione di un nuovo Elenco di operatori
economici per l’eventuale affidamento dei servizi di architettura e ingegneria ai sensi dell’art. 50, comma 2, D.Lgs.
36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici” e dell’art. 3 del relativo Allegato II.1;

DECRETA

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI VERONA, ROVIGO E VICENZA
Piazza San Fermo, 3 - 37121 Verona – TEL  0458050111 - CF 80022500237 – IPA CER15H

mail   sabap-vr@cultura.gov.it   – PEC   sabap-vr@pec.cultura.gov.it   – WEB    www.sbap-vr.beniculturali.i  t  

mailto:sabap-vr@beniculturali.it
mailto:www.sabap-vr@beniculturali.it
mailto:mbac-sabap-vr@mailcert.beniculturali.it


di prorogare sino al 31 dicembre 2025 la validità degli elenchi dei professionisti approvati con provvedimento prot. 3505
del 18 febbraio 2020 e conformati alle disposizioni del D.Lgs. 36/2023 con provvedimento prot. 37599 del 12 dicembre
2023, e dei successivi aggiornamenti a cui si continuerà a provvedere, al fine di consentire nel frattempo lo svolgimento
del procedimento finalizzato alla istituzione dei nuovi elenchi.

Verona, data del protocollo

IL SOPRINTENDENTE
Arch. Andrea Rosignoli

(firmato digitalmente)

Il supporto all’istruttoria

   Funzionario amm.vo

        Paolo La Torre

 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI VERONA, ROVIGO E VICENZA
Piazza San Fermo, 3 - 37121 Verona – TEL  0458050111 - CF 80022500237 – IPA CER15H

mail   sabap-vr@cultura.gov.it   – PEC   sabap-vr@pec.cultura.gov.it   – WEB    www.sbap-vr.beniculturali.i  t  

mailto:sabap-vr@beniculturali.it
mailto:www.sabap-vr@beniculturali.it
mailto:mbac-sabap-vr@mailcert.beniculturali.it

	

		2024-12-27T17:31:17+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




